
اصغر فرهادی از امروز با ادامه 
»صحنه هایی  مستند  اکـــران 
ــی« اثـــر وحــیــد  ــدایـ از یـــک جـ
صداقت، روی پــرده سینماها 
دیده می شود. این مستند روند 

ساخت فیلم »جدایی نادر از سیمین« را روایت 
می کند.
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هانیه توسلی از امــروز با فیلم 
»جهان با من برقص« اثر سروش 
ــه نــمــایــش خانگی  ــت، ب ــح ص
مــی آیــد. ایــن فیلم کــه دی مــاه 
ــده بــود، همزمان با  اکـــران ش

بازگشایی سینماها دوباره روی پرده رفته و اکنون 
در حال اکران است.

هوتن شکیبا گویندگی کتاب 
ــزارش از نوید و  صوتی »ســه گ
مستور  مصطفی  نوشته  نگار« 
را برعهده داشته اســت. نیما 
رئیسی و حمیرا افشار نیز همراه 
هوتن شکیبا، این اثر را به صورت صوتی خوانش 

کرده اند.

در  دارد  قصد  مسعودی  علی 
دومین تجربه کارگردانی خود، 
مرداد ماه سریال »نوروز رنگی« 
را در مشهد جلوی دوربین ببرد. 
او این شب ها سریال طنز »آخر 

خط« را از شبکه سه در حال پخش دارد.

چهره ها و خبر ها

نوید محمدزاده تابستان امسال 
برای بازی در نمایش »ددالوس 
و ایــکــاروس« بــه کــارگــردانــی 
هــمــایــون غـــنـــی زاده، بــه روی 
صحنه خواهد رفــت. عــاوه بر 
او، بهرام افشاری نیز در این تئاتر ایفای نقش 

خواهد کرد.

کامران تفتی در تازه ترین تجربه 
خود در زمینه اجرا، سری دوم 
مسابقه »دست فرمون« را اجرا 
خواهد کرد و جایگزین کامبیز 
ــت. ضبط این  دیــربــاز شــده اس

مسابقه که با تغییراتی همراه بوده به زودی آغاز 
می شود.

سینمای ایران

خبر

رئیس حوزه هنری تغییر کرد

رئیس سازمان تبلیغات اسامی، محمدمهدی 
دادمان را به ریاست »حوزه هنری« منصوب کرد.

به گــزارش مهر، حجت الاسام محمد قمی در 
حکمی محمدمهدی دادمان را به ریاست حوزه 
هنری سازمان تبلیغات اسامی منصوب کرد. 

در بخشی از متن این حکم انتصاب آمده است:
»در طلیعه گام دوم انقاب اسامی، ضمن ابراز 
قــدردانــی قلبی و ارج نهادن به زحمات همه 
مجاهدینی که در پیشبرد حوزه هنری نقش و 
سهم مؤثر داشته اند، ضروری می دانم از زحمات 
بــی دریــغ و مؤثر صدیق فرهیخته و مجاهدم، 
حضرت آقای مؤمنی شریف که به حق به احسان 
و شرافت و ایمان آراسته اند، به طور خاص و از 
سوی همه دلسوزان عرصه فرهنگ و هنر تشکر 
کنم و با اذن رهبری معظم انقاب، جناب عالی را 
که بحمدا... از نخبگی، فرهیختگی و توانمندی 
مدیریتی لازم در عرصه فرهنگ و هنر برخوردار 
منصوب  ارجمند  نهاد  آن  ریاست  به  هستید، 

می نمایم.«
محمدمهدی دادمان متولد ۱۳۶۷ در تهران، 
ــان وزیــر اسبق راه و  فرزند شهید رحمان دادم
ترابری است. او فارغ التحصیل مهندسی صنایع 
از دانشگاه صنعتی شریف اســت و مشغول به 
تحصیل دروس حوزوی در حوزه علمیه علی بن 
موسی الرضا )مشکات( است. سال ۸۴ مدال 
نقره المپیاد ادبیات را کسب کرد و از آن زمان 
تاکنون عضو بنیاد ملی نخبگان است. دادمان 
پیش از انتصاب به عنوان مسئول حوزه هنری 
در سمت قائم مقام سازمان تبلیغات اسامی 

مشغول به کار بوده است.

بلیت سینما گران شد؟

قیمت بلیت سینما در حالی گران شده است که 
مسئولان مربوط معتقدند افزایش قیمتی صورت 

نگرفته است.
به گــزارش باشگاه خبرنگاران جــوان، در آستانه 
بازگشایی سالن های سینمایی، سامانه فروش 
فیلم ها بلیت ها را با قیمت ۲۲ هزار و ۵۰۰ تومان 
به فروش رساندند. این اتفاق در حالی رخ داده 
است که پیش از این قاصد اشرفی رئیس انجمن 
سینماداران اعام کرده بود بلیت سینما ها امسال 
گران نمی شود. البته طبق پیگیری ها، مسئولان 
مربوط می گویند بلیت سینما گران نشده و این 
قیمت پیش از این هم وجــود داشته اســت. علی 
سرتیپی تهیه کننده و رئیس کانون پخش کنندگان 
ــاره گــران شدن بلیت سینما  سینمای ایــران درب
گفت: »بلیت سینما گــران نشده و این همان 9 
درصدی است که همیشه وجود داشته است.« او 
افزود: »بلیت سینما امسال اصا گران نشده است 
فقط با توجه به فروش آناین در سیستم سمفا و 
تقسیم شدن مبالغ برای حساب های تهیه کننده، 
سینمادار و اداره مالیات، ارزش افزوده به عاوه 
۳ درصد حق خرید به مبلغ کلی ۲۵۰۰ تومان 
به همان قیمت ۲۰ هزار تومانی بلیت اضافه شده 
است که آن هم تقسیم می شود و به اداره مالیات 

داده خواهد شد.«

بازگشت انصرافی ها به اکران

دبیر شورای صنفی نمایش اعام کرد که دو فیلم 
»شنای پروانه« و »خوب بد جلف۲؛ ارتش سری« از 

روز چهارشنبه روی پرده می روند.
مرتضی شایسته در گفت وگو با مهر درباره خروجی 
جلسه شامگاه یک شنبه این شورا گفت: »جلسه با 
اکثریت اعضا در وزارت ارشاد برگزار و قرار شد ۲ 
فیلم »شنای پروانه« ساخته محمد کارت و »خوب 
بد جلف؛ ارتش سری« ساخته پیمان قاسم خانی 
از روز چهارشنبه ۴ تیرماه در سینماهای سراسر 
کشور روی پرده بروند.« وی افزود: »صاحبان این ۲ 
فیلم صورت جلسه را امضا کردند و قرار است از روز 
چهارشنبه روی پرده بروند، به نظرم صاحبان این دو 
فیلم کار بسیار بزرگی کردند و باید از آن ها قدردانی 
کنیم چــون در شرایط سخت حاضر به ایــن کار 
شده اند و سینمای ایران از آن ها سپاس گزار است.«
دبیر شــورای صنفی اکــران دربــاره خواسته های 
محقق نشده صاحبان این دو فیلم که منجر به 
اعام انصرافشان شده بود، توضیح داد: »آن ها 
می خواستند که از این دو فیلم حمایت شود. البته 
باید در نظر بگیریم که این دو فیلم به ویژه »شنای 
پروانه« در جشنواره فیلم فجر خوش درخشیده اند، 
»ارتش سری« هم در ۳-۴ روز ابتدایی اکران در 
اسفندماه سال قبل فروش بسیار خوبی داشت 
که این نشان از ظرفیت بالای این دو فیلم دارد. در 
مجموع صاحبان این دو فیلم فداکاری کردند و من 

از آن ها ممنونم.«
شایسته درباره محرومیت ۶ ماهه ای که طبق قانون 
قرار بود برای فیلم های انصرافی در نظر گرفته 
شود هم اظهار کرد: »باید شرایط کرونا را در نظر 
بگیریم. به خاطر همین در چنین شرایطی به جریمه 

اعتقادی نداریم.«
وی دربــاره دیگر چالش ایــن روزهــای سینماها 
در زمینه ترکیب فیلم ها تأکید کرد: »فیلم های 
اکران آناین اگر خودشان بتوانند سالن بگیرند و 
با سینماداران به توافق برسند و قرارداد ببندند، 

اکران می شوند، در غیر این صورت نه.«

قصههاییخیالیباشاکیهایواقعی
شکایت همسر وحید مرادی به فیلم »شنای پروانه«، چهارمین مورد اعتراض آدم های واقعی از فیلم های سینمایی سال های اخیر است

یک شنبه  شب در قسمت ۱۸ مسابقه »عصر 
جــدیــد«، شاهد دو اتــفــاق بــودیــم کــه از سوی 
مخاطبان این مسابقه، مورد انتقادات فراوانی 
قــرار گرفته و واکنش های زیــادی را به دنبال 
ــت. یکی از ایــن اتفاقات، برخورد  داشته اس
تند رویا نونهالی با یکی از شرکت کننده های 
جوان »عصر جدید« است و مسئله دیگر  مربوط 
بــه داوری و قــضــاوت داوران دربـــاره یکی از 
شرکت کننده هاست. ماجرای این دو اتفاق چه 

بود و چرا واکنش های مخاطبان را برانگیخت؟

خشم رویا نونهالی	 
ــوی به عنوان آخرین  در ایــن برنامه هلیا رض
شرکت کننده، به عنوان استعداد بازیگری به روی 
صحنه آمد. در پایان اجرای این شرکت کننده، 
رویا نونهالی اولین داوری بود که به او رأی سفید 
داد. پس از این داور، سیدبشیر حسینی به او 
رأی سفید داد  و آریا عظیمی نژاد و امین حیایی 
رأی قرمز. رویا نونهالی در دفاع از رأی خود، به 
نکته مثبتی در اجرای او اشاره کرد، اما وقتی این 
شرکت کننده نظر کلی اش نسبت به قضاوت 
داوران را اعام کرد و گفت که خوب اجرا نکرده 
ــوده، تصمیم گرفت  ــای قرمز به حق ب و رای ه
رأیش را تغییر دهد؛ به نظر می رسید نونهالی 
احساس کرد که رأی او زیر ســوال رفته و این 
شرکت کننده قدر رأی سفید او را ندانسته است. 
هرچند که این داور در انتها رای خود را سفید 
باقی گذاشت، اما توضیح داد که ادب حکم 
می کرده که شرکت کننده »عصر جدید«، نگوید 
اجرایش بد بــوده اســت! بسیاری از کاربران، 

نوع برخورد نونهالی با هلیا رضوی را نادرست 
دانسته اند. واکنش تند رویا نونهالی راجع به 
اظهارنظر این شرکت کننده نه تنها مخاطبان را 
متعجب کرد، بلکه داوران و این شرکت کننده را 

نیز غافلگیر کرد.

ابهام در داوری داوران	 
یکی دیگر از مسائلی که در قسمت ۱۸ »عصر 
جدید« سروصدا به پا کــرده، قضاوت داوران 
دربـــاره محمدباقر صفری مقدم اســت. این 
شرکت کننده روی صحنه آمد تا طی یک دقیقه، 
تعداد زیادی گردو را به وسیله سر خود بشکند و ۲ 
رأی قرمز و ۲ رأی سفید نتیجه این اجرا بود. رویا 
نونهالی و آریا عظیمی نژاد در دفاع از رای قرمز 
خود ضمن اشاره به ایرادهای اجرای او، سوالی 
را درباره این که آیا اصا این حرکت »استعداد« 
اســت، مطرح کردند. حتی بشیر حسینی که 
رای مثبت به این اجرا داده بود، توضیح داد که 
توانایی این شرکت کننده در مسیر اشتباهی 
به کار گرفته شده و با کلیت اجرای او مخالف 

بود! احسان علیخانی هم به عنوان کسی که در 
مرحله راستی آزمایی، مجوز ورود او به مسابقه 
را داده بود، توضیح داد که هدفش چه بوده و 
با آرای قرمز داوران موافق بود. در نهایت رای 

داوران به رای تماشاگران در سالن گذاشته شد 
و تعداد بیشتر آرای قرمز، این شرکت کننده را از 
مسابقه حذف کرد. حذف این اجرا و بحث درباره 
این که آیا توانایی او استعداد است یا خیر، باعث 
شد که مخاطبان اجرای این شرکت کننده را با 
موارد مشابه او مانند یونس مسعودی که وسایل 
سنگین را با دنــدان خود در حالت تعادل نگه 
می داشت و حسن چوپان که با ریش های بلند 
خود می توانست یک انسان را بلند کند، مقایسه 
کنند. مخاطبان با مقایسه این سه اجرا، سوالی 
درباره تناقض در قضاوت داوران مطرح کرده اند 
و نوشته اند آن دو اجرا که تفاوت چندانی با اجرای 
محمدباقر صفری نداشتند  نیز نباید چهار رای 

سفید از داوران می گرفتند.

آرایحاشیهسازداوراندرشبهجدهم»عصرجدید«
برخورد تند رویا نونهالی با یک شرکت کننده و قضاوت داوران، واکنش های فراوان مخاطبان را برانگیخته است

خشم و هیاهو	 
فیلم »خشم و هیاهو« به کارگردانی هومن 
سیدی که سال 9۴ ساخته شد، قصه خواننده  
مشهوری به نام »خسرو پارسا« را روایت می کند 
که پس از کشته شدن همسرش، به همراه زنی 
که مخفیانه با او در ارتباط اســت، به عنوان 
مظنونین قتل شناخته می شوند. داستان کلی 
فیلم یعنی ارتباط مخفیانه یک چهره مشهور 
با یک زن و کشته شدن همسرش توسط این 
همسر  قتل  مــاجــرای  به  شباهت هایی  زن، 
ناصر محمدخانی داشت اما قصه در بعضی 
»خسرو«  نبودن  فوتبالیست  مانند  جزئیات 
شبیه  نیز  شخصیت ها  گریم  و  بــود  متفاوت 
محمدخانی، همسرش و همسر موقت او نبود. 
در هر صورت شباهت داستان کلی »خشم و 
هیاهو« با ماجرای قتل لاله سحرخیزان همسر 
ناصر محمدخانی، توسط شها جاهد همسر 
موقت محمدخانی، باعث شد این فوتبالیست 
بازنشسته، ادعا کند که این فیلم از روی زندگی 
او ساخته شده و به این موضوع اعتراض کند. 
البته هومن سیدی این ادعا را رد کرد و گفت 
قصد ساخت فیلمی بر اســاس زندگی او را 
نداشته است. سرانجام فیلم با همه حواشی، 
اسفند 9۴ اکــران شد و حدود یک میلیارد و 
۶۰۰ میلیون تومان در گیشه فروخت که برای 

سال 9۴، رقم کمی نبود.

شنای پروانه	 
اواخر سال 9۸، در آستانه اکران فیلم »شنای 
پــروانــه«، همسر وحید مــرادی شــرور معروف 
تهران، در مصاحبه ای اعام کرد که این فیلم 
بدون اجازه او و بر اساس شخصیت همسرش 
ساخته شده اســت. او در این مصاحبه گفت 
کــه قصد دارد از ســازنــدگــان فیلم شکایت 
خبر  انتشار  با  همزمان  قبل  روز  چند  کند. 
اکــران »شنای پروانه«، خبری دربــاره حضور 
همسر وحید مــرادی، در خانه سینما و اعام 
شکایت از تهیه کننده و کارگردان این فیلم به 
علت کپی برداری از شخصیت وحید مرادی 
منتشر شد. سازندگان »شنای پروانه« تاکنون 
ــرادی  م وحید  همسر  شکایت  بــه  واکنشی 
نداشته اند. گریم کاراکتر »هاشم« با بازی امیر 
آقایی شباهت زیادی به وحید مرادی دارد و 
چهره او طبق گفته گریمور فیلم، در طراحی 
گریم »هاشم« تاثیرگذار بوده است، اما داستان 
فیلم ارتباط خاصی با زندگی وحید مرادی یا 
قتل او در زندان نــدارد. »شنای پروانه« قصه 
کاما مستقلی دارد و ارتباط میان فیلم و وحید 
مرادی از شباهت ظاهری »هاشم« با او فراتر 
نمی رود. از قرار معلوم، صحبت های همسر 
مرادی و اعام شکایت او، تاثیری در روند اکران 
فیلم نداشته و »شنای پروانه« از روز چهارشنبه، 

روی پرده سینماها اکران خواهد شد.

لانتوری	 
فیلم »لانتوری« به کارگردانی رضا درمیشیان، 
درباره پسری به نام »پاشا« است که به دختری 
عاقه مند می شود اما از سوی این دختر به 
نام »مریم« طرد می شود و مورد بی توجهی او 
قرار می گیرد. عشق بیمارگونه »پاشا« باعث 
می شود که در نهایت روی صورت دختر اسید 
بپاشد. داستان »لانتوری« ماجرای یکی از 
به  را  اسیدپاشی  حــادثــه هــای  معروف ترین 
خاطر می آورد. »آمنه بهرامی« یکی از قربانیان 
اسیدپاشی است که مشابه »مریم« وقتی به 
جوانی که به او عاقه مند است جواب منفی 
ــورد حمله اسیدپاشی وی قرار  مــی دهــد، م
می گیرد. یکی دیگر از شباهت های داستان 
فیلم به واقعیت، تصمیم »مریم« برای قصاص و 
بخشش در لحظه آخر است. شخصیت »پاشا« 
و »مــریــم« چه از لحاظ ظاهری و چه از نظر 
ویژگی های شخصیتی با نمونه های واقعی 
تفاوت دارنــد. آمنه بهرامی سال 9۵ مدعی 
شد در این فیلم از جزئیات زندگی او و حتی 
از مطالبی که در همین باره در کتابش نوشته 
استفاده شــده و از رضــا درمیشیان شکایت 
ــوی درمیشیان  ــن مــوضــوع از س ــا ای کــرد، ام
تکذیب شد و شکایت او نیز در نهایت رد شد. 
»لانتوری« مرداد ماه سال 9۵، با فروش تقریبا 

۶ میلیاردی حضور موفقی در گیشه داشت.

یادم تو را فراموش	 
از فیلم هایی کــه صـــدای ناصر  یکی دیــگــر 
محمدخانی را درآورده، »یادم تو را فراموش« 
ــال 9۴  ــت کــه س ساخته علی عطشانی اس
ساخته شده و سال 9۸ پس از چهار سال به 
اکران رسید. این فیلم درباره یک مربی فوتبال 
است که پس از سال ها با دختری که قبا با او 
ارتباط داشته و به یکدیگر عاقه مند بوده اند 
روبه رو می شود. ورود این دختر به زندگی او 
باعث می شود مسائل و اتفاقاتی در زندگی 
»دامـــون« پیش بیاید. می توان بین »خسرو 
پارسا« و ناصر محمدخانی تفاوت هایی قائل 
شد، اما این تفاوت میان »دامون« و محمدخانی 
چندان دیده نمی شود و داستان فیلم شباهت 
بسیار زیادی به ماجرای زندگی او دارد. البته 
علی عطشانی این موضوع را رد کرده است. 
برخاف سه فیلم دیگری که نام بردیم، اکران 
»یادم تو را فراموش« تا به حال به دلیل شکایت 
ناصر محمدخانی، برای مدتی به تعویق افتاده 
بود. در نهایت درخواست محمدخانی برای 
جلوگیری از اکران فیلم اثرگذار نبود و »یادم تو 
را فراموش« بهمن ماه 9۸ اکران شد. این فیلم 
در طول یک هفته اکران ۱۱۶ میلیون فروخت 
و حالا با بازگشت به پرده سینما، بعید است که 
بتواند در شرایط شیوع ویروس کرونا، فروش 

زیادی در گیشه داشته باشد.

مائده کاشیان - همزمان با بازگشایی سینماها، فیلم »یادم تو 
را فراموش« که بهمن ماه سال گذشته اکران شده بود و نمایش 
آن به دلیل شیوع ویروس کرونا متوقف شد، روی پرده سینما 

اکران شد و فیلم »شنای پروانه« هم از فردا به نمایش درمی آید. 
ویژگی مشــترک این دو فیلم، ادعای کپی برداری بی اجازه 
از شخصیت های حقیقی است که از ســوی همسر و خود آن 

شخصیت مطرح شده است. به بهانه اکران همزمان »شنای 
پروانه« و »یادم تو را فراموش«، درباره 4 فیلمی نوشته ایم که 

در سال های گذشته، با چنین اعتراضاتی روبه رو بوده اند.


